...........................................................................................................

LEI Nº 5.697/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº
5.435/2021 (PPA) E ALTERA O
A N E X O  I I A  D A  L E I  N º
5 . 5 6 0 / 2 0 2 3  ( L D O ) ,
AUTORIZANDO  A  ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL,  NO
IMPORTE  DE  R$  27.035,56
(VINTE E SETE MIL, TRINTA E
CINCO REAIS E CINQUENTA E
S E I S  C E N T A V O S ) ,
OBJETIVANDO  UTILIZAR  O
RECURSO  ESTADUAL  DO
“ALTAS  TEMPERATURAS”
(INCREMENTO  TEMPORÁRIO)
DO  EXERCÍCIO  ANTERIOR.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições, faz saber que a Câmara Municipal

[...]

Custo Financeiro por Exercício R$ 27.035,56”

Art. 3º Para cobertura do crédito especial  disposto
nesta  Lei,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
superávit de exercício anterior, nos termos do inciso I do §
1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, no valor de R$
27.035,56 (vinte e sete mil, trinta e cinco reais e cinquenta
e sies centavos).

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
suplementar por Decreto, desde que necessário.

Art.  5º  Esta  Lei  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Garça, 17 de abril de 2024.

[...]

...........................................................................................................

LEI Nº 5.698/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº
5.435/2021 (PPA) E ALTERA O
A N E X O  I I A  D A  L E I  N º
5 . 5 6 0 / 2 0 2 3  ( L D O ) ,
AUTORIZANDO  A  ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL,  NO
IMPORTE  DE  R$  10.202,86
(DEZ MIL, DUZENTOS E DOIS
REAIS  E  OITENTA  E  SEIS
CENTAVOS),  OBJETIVANDO
UTILIZAR  OS  RECURSOS
E S T A D U A I S  D A
CLASSIFICAÇÃO  “BENEFÍCIOS
EVENTUAIS”  DO  EXERCÍCIO
ANTERIOR.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições, faz saber que a Câmara Municipal

[...]

Custo Financeiro por Exercício R$ 10.202,86”

Art. 3º Para cobertura do crédito especial  disposto
nesta  Lei,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
superávit de exercício anterior, nos termos do inciso I do §
1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, no valor de R$
10.202,86 (dez mil, duzentos e dois reais e oitenta e seis
centavos).

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
suplementar por Decreto, desde que necessário.

Art.  5º  Esta  Lei  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Garça, 17 de abril de 2024.

[...]

...........................................................................................................
LEI Nº 5.699/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº
5.435/2021 (PPA) E ALTERA O
A N E X O  I I A  D A  L E I  N º
5 . 5 6 0 / 2 0 2 3  ( L D O ) ,
AUTORIZANDO  A  ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL,  NO
IMPORTE  DE  R$  179.462,52
(CENTO  E  SETENTA  E  NOVE
MIL ,  QUATROCENTOS  E
SESSENTA  E  DOIS  REAIS  E
C I N Q U E N T A  E  D O I S
CENTAVOS),  OBJETIVANDO
UTILIZAR  OS  RECURSOS
FEDERAIS DA CLASSIFICAÇÃO
“ C O V I D - B Á S I C A ”  D O
EXERCÍCIO  ANTERIOR.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições, faz saber que a Câmara Municipal